INDICAÇÃO Nº
152
, DE  2004

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção das medidas necessárias visando a implantação da passarela de pedestres no km 61

JUSTIFICATIVA

A comunidade das imediações do Km 61 da Rodovia Padre Anchieta tem solicitado a melhoria das condições de travessia de pedestre dessa rodovia nesse local. O acesso entre os bairros de Vila Pelicas e Jardim Casqueiro é precário e propicia a ocorrência de acidentes, colocando em risco a integridade física dos usuários dessa rodovia e dos moradores desses bairros.

Acredito que o Governo do Estado será sensível a essa reivindicação da comunidade adotando as medidas necessárias visando o bem estar da população.

Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 504634 080304 1301